
 

A tutti i Docenti a T. I. 

Al Personale ATA a T. I. 

e p. c. Al D.S.G.A. 

Al Sito Web 

Agli atti 

dell’I.C. “Don Milani” - Cerveteri 

Oggetto: Aggiornamento graduatorie di Istituto per l’eventuale individuazione di 

soprannumerari in organico di diritto anno scolastico 2024/2025 dei Docenti Scuola Infanzia, 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado e del Personale ATA. 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 18/05/2022, mobilità personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25; 

CONSIDERATO che il 23/02/2024 è stata emanata dal MIM l'O.M. n. 30 sulla mobilità a. s. 

2024/2025; 

VISTO che la domanda di mobilità va presentata dal 26 febbraio 2024 al 16 marzo 2024 per i Docenti 

e dal 08 marzo 2024 al 25 marzo 2024 per il Personale ATA. 

VISTO che per i docenti di Religione Cattolica è disponibile l'ordinanza specifica (O.M. 31 del 

23/02/2024; 

VISTA l ’urgenza di provvedere, in tempi brevi, a redigere le graduatorie interne per l’individuazione 

di eventuali perdenti posto; 

D I S P O N E 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0001659/U del 05/03/2024 14:45VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



➢ I TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA ALLA 

FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA INTERNA PER LA DETERMINAZIONE DI 

EVENTUALE PERSONALE SOPRANNUMERARIO : 

✓ per il personale Docente ed ATA sono fissati al giorno Domenica 17/03/2024. 

➢ MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA ALLA 

FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA INTERNA PER LA DETERMINAZIONE DI 

EVENTUALE PERSONALE SOPRANNUMERARIO 

Tutti i documenti necessari alla formulazione della graduatoria interna dovranno essere firmati ed 

inviati esclusivamente in formato PDF all’indirizzo di posta istituzionale 

RMIC883008@ISTRUZIONE.IT.  

Il personale ATA e Docente è tenuto ad indicare nell’oggetto della mail:  

✓ Graduatorie interne a. s. 2023/2024 – Docente (nome e cognome) -  grado scuola (primaria 

posto comune/sostegno, infanzia posto comune/sostegno, secondaria 1 grado classe di 

concorso/sostegno). 

 

✓ Graduatorie interne a. s. 2023/2024 – Personale ATA (nome e cognome) - (profilo di 

appartenenza) 

Le mail non contenenti come oggetto quanto sopra indicato non verranno valutate dal personale della 

segreteria. 

➢ MODULISTICA 

Tutti i moduli, nonché le note per la compilazione, sono allegati alla presente comunicazione. 

Si ricorda la responsabilità civile e penale derivante da false o mendaci dichiarazioni, ai sensi dell’art. 

D.P.R. 445/2000, modificato ed integrato dall’art. 15 L. 3/2003. 

Si precisa, invece, che il personale TITOLARE ex NOVO (trasferito e/o neo immesso in ruolo) che 

ha assunto servizio presso questo Istituto in data 01/09/2023, sarà inserito in coda alle rispettive 

graduatorie ed è tenuto a compilare entro lo stesso termine la scheda allegata (All. 1 o All. 2) di 

valutazione dei titoli, completa autocertificazione titoli e di eventuale dichiarazione personale (All. 

3).  

 

Allegati : 

• All. 1_SCHEDA INDIVIDUAZIONE DOCENTI SOPRANNUMERARI 24_25. 

• All. 2_SCHEDA INDIVIDUAZIONE ATA SOPRANNUMERARI 2024_25. 

• All. 3_Dichiarazione personale diritto all’ esclusione 2024_2025. 

• All. 4_ Modulo reclamo avverso graduatoria interna soprannumerari. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Riccardo Agresti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0001659/U del 05/03/2024 14:45VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:RMIC883008@ISTRUZIONE.IT

